
 

 

                                           Legge Regionale 04.02.2016, n.2 recante “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna” 

 

 

  DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN°°  223333  DDEELL  2277//0066//22002222   

PPRROOPPOOSSTTAA  NN°°776611  DDEELL  2211//0066//22002222  --  RREEGGIISSTTRROO  GGEENNEERRAALLEE  NN°°  664455  

IL D IRIGENTE DELL’AREA AREA LAVORI PUBBLICI  

SERVIZIO V I ABILI TA'  

Premesso che: 

- la Determinazione del Dirigente dell’Area Lavori Pubblici n° 83 del 08/03/2022 con la quale: 

- è stato approvato il verbale rfq_387629, creato dal sistema Sardegna CAT, relativo alle operazioni di 

esame dell’offerta e gli elaborati di progetto del servizio per l’affidamento del servizio di ingegneria e 

architettura in oggetto; 

- aggiudicato e affidato ai sensi dell’art.1 comma 2 lettera a) del Decreto Legge 16 luglio 2020, n.76, 

coordinato con la legge di conversione 11 settembre 2020, n. 120, come modificato dalla Legge n. 

108 del 29/07/2021, il Servizio di ingegneria e architettura per la D.L. , coordinamento per la 

sicurezza in fase di esecuzione, contabilità e misura dei "Lavori di messa in Determinazione Area 

Lavori Pubblici n° 83 del 08/03/2022 sicurezza dei ponti e viadotti esistenti sulle Strade Provinciali del 

Sud Sardegna, SP115, SP22, SP122 - Ponti del Sarcidano sul Flumendosa ad Orroli, Ballao e Goni, 

all’operatore RTP Ing. Martino Pisano PSNMTN76H29E441E – 01251770911, via Canonico Carta 2, 

08044 Jerzu (NU) – CAPOGRUPPO Geom. Francesco Pilia PLIFNC84C27E441U – 01501330912, 

vico I Cavour 15, 08044 Jerzu (NU) – MANDANTE, Geol. Francesco Pistis PSTFNC88E23E441U – 

01516810916, via E. Fermi 47, 08044 Jerzu (NU) – MANDANTE Ing. Luigi Mameli 

MMLLGU88B24E441F – 01590530919, via Umberto I 64, 08044 Jerzu (NU) - MANDANTE, che ha 

offerto un ribasso del 22,111% per un importo di aggiudicazione pari a € 54.816,23 oltre oneri 

previdenziali, come da prospetto riportato di seguito: 

 DESCRIZIONE IMPORTO 

OOGGGGEETTTTOO::  SIA. FONDI MIT DM 225/2021LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEI PONTI E VIADOTTI 

ESISTENTI SULLE STRADE PROV. DEL SUD SARDEGNA, SP115, SP22, SP122 - PONTI 

DEL SARCIDANO SUL FLUMENDOSA AD ORROLI, BALLAO E GONI (CUP 

J47H21004760001). AGGIUDICAZIONE EFFICACE 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 233 del 27/06/2022 

 

 

1 Importo del servizio  €  54.816,23 

2 Oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso 0,00 

A Importo del servizio a base di gara (1+2) €  54.816,23 

B Oneri previdenziali (4% su A) €    2.192,65 

Tot A+B   €  57.008,88  

C IVA (22% su A+B)  €  12.541,95  

D TOTALE  €  69.550,83  

- impegnato ai sensi dell’articolo 183, comma 2, lettera c), del DLgs.267/2000 e dell’art.62 del 

Regolamento di contabilità dell’ente, all’impegno di spesa della somma di € 69.550,83 in favore del 

RTP Ing. Martino Pisano PSNMTN76H29E441E – 01251770911,– CAPOGRUPPO Geom. 

Francesco Pilia PLIFNC84C27E441U  MANDANTE, Geol. Francesco Pistis PSTFNC88E23E441U – 

MANDANTE,  Ing. Luigi Mameli MMLLGU88B24E441F  - MANDANTE, sul capitolo 25257 impegno 

965/0- 2022; 

Considerato che 

- Il ruolo di Responsabile del Progetto ai sensi dell’art.34 della LR Sardegna 13/03/2018, n.8, e di 

Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art.31 del DLgs.50/2016 viene svolto dal Geom. 

Stefano Cadeddu; 

Rilevato che: 

- ai sensi dell’art. 32 comma 7 del citato decreto “L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica 

del possesso dei prescritti requisiti”; 

Dato atto: 

- del positivo riscontro, anche per il tramite del sistema AVCPASS, sulla sull’ aggiudicatario, del 

possesso dei requisiti di ordine generale, tecnico-professionale ed economico finanziario, dichiarati in 

sede di gara, come da documentazione conservata agli atti d’ufficio; 

- che non si applica il termine dilatorio di cui al comma 9 dell’art. 32 del D.lgs. 50/2016; 

Atteso che 

- è stato richiesto, per ogni singolo lotto il Codice Identificativo Gare (CIG) n. gara 9105138592 e che 

ai sensi dell’art. 65 del D.L. 34/2020 la stazione appaltante deve provvedere al pagamento della 

quota 

contributiva a favore dell'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (oggi 

ANAC) di cui all'art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266 pari a € 30,00; 

- l'intervento è stato registrato presso il portale informatico del CIPE con il seguente Codice Unico di 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 233 del 27/06/2022 

 

 

Progetto (CUP): J47H21004760001; 

Accertato che 

- in capo al Responsabile Unico del Procedimento, geom. Stefano Cadeddu, e al Dirigente dell’Area 

Lavori Pubblici, nell’adozione del presente provvedimento, non sussistono cause di conflitto di 

interesse, anche potenziali, secondo quanto previsto all’art. 42 del Codice, dell'art.6-bis della Legge 

n. 241/1990 e dall’art.1, comma 9 lettera e) della Legge n.190/2012; 

Visti: 

- Il Decreto Legge 16 luglio 2020, n.76, coordinato con la legge di conversione 11 settembre 2020, n. 

120, come modificato dalla Legge n. 108 del 29/07/2021; 

- il D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. 50/2016; 

- la L.R. n.8/2018; 

- Il Decreto dell’Amministratore Straordinario in data 30/12/2019, n.26 e n. 15 del 26.08.2020 (proroga 

incarichi dirigenziali), con il quale è stata attribuita la Dirigenza dell’Area all’ing. Mario Mammarella e 

in sostituzione in caso di  sua assenza  all’ing. Gianroberto Cani; 

DETERMINA 

1. Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

- Di dare atto che l’aggiudicazione disposta con propria determinazione n° 83 del 08/03/2022 relativa 

all’affidamento Servizio di ingegneria e architettura per la D.L. , coordinamento per la sicurezza in fase 

di esecuzione, contabilità e misura dei "LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEI PONTI E VIADOTTI 

ESISTENTI SULLE STRADE PROVINCIALI DEL SUD SARDEGNA, SP115, SP22, SP122 - PONTI 

DEL SARCIDANO SUL FLUMENDOSA AD ORROLI, BALLAO E GONI, all’operatore economico  

RTP Ing. Martino Pisano PSNMTN76H29E441E – 01251770911, Capogruppo - Geom. Francesco 

Pilia PLIFNC84C27E441U – 01501330912, vico I Cavour 15, 08044 Jerzu (NU) – Mandante, Geol. 

Francesco Pistis PSTFNC88E23E441U – 01516810916, via E. Fermi 47, 08044 Jerzu (NU) – 

Mandante - Ing. Luigi Mameli MMLLGU88B24E441F – 01590530919, via Umberto I 64, 08044 Jerzu 

(NU) – Mandante, che ha offerto un ribasso del 22,111% per un importo di aggiudicazione pari a €  

54.816,23 rispetto all’importo a base di gara, oltre oneri e Iva di legge, come da prospetto sopra 

riportato, è divenuta efficace ai sensi dell’art. 32, c. 7, del D.Lgs. 50/2016. 

1. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

2. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 233 del 27/06/2022 

 

 

3. Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni e la contestuale 

pubblicazione all’Albo Pretorio e, dei dati relativi, nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale della Provincia, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo, 2013, n. 33. 

L’Istruttore: (Patrizia Desogus)  
IL DIRIGENTE D’AREA 

    

 

 

 

 

 

 

F.to Digitalmente


